INHALT

Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Die Autorin

AUF.INS VERGNUGEN

Dilsseldorf an einem Tag

Diisseldorf an einem Wochenende

Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort

Diisseldorf fiir Citybummier

Diisseldorf fiir Kauflustige

Diisseldorf fiir GenieRer

Diisseldorf am Abend

Diisseldorf fiir Kunst- und
Museumsfreunde

Diisseldorf zum Traumen und
Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfangen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt

Diisseldorf - eine Stadtim Umbruch

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009005219

(204}

11
15
17
19
26
40

45
56
59
60
61

64
66

DUSSELDORF ENTDECKEN

Altstadt
Burgplatz mit Schlossturm
Radschidgerbrunnen
Stadterhebungsmonument
St. Lambertuskirche
Ratinger StraRe
Lieferhaus
K20 - Kunstsammlung
Nordrhein-Westfalen
St. Andreaskirche
Neanderkirche
Heinrich-Heine-Geburtshaus
Rathaus und
Jan-Wellem-Denkmal

Siidlich der Altstadt
Carlsplatz
St. Maximiliankirche
Palais Wittgenstein
K21 - Kunstsammlung
Nordrhein-Westfalen
Rheinuferpromenade

E!
digitalisiert durch NATI!
1B

70
70
72
73
73
74
75

75
76
77
78
80

82

83
84

84
85


http://d-nb.info/1009005219

INHALT

Nérdlich der Altstadt
Kunstakademie
Oberkasseler Briicke
Tonhalle
Ehrenhof

Stadtmitte
Wilhelm-Manx-Haus
Carsch-Haus
Deutsche Oper
am Rhein
Hofgarten
Theatermuseum
Schloss Jagerhof und
Goethe-Museum
Malkasten und
Villa Pempelfort
Drei-Scheiben-Haus
Berliner Allee
Johanneskirche
Justizministerium
Konigsallee

Medienhafen
Apollo Varieté Theater
Landtag
Rheinturm
Stadttor
Gehry-Bauten
Weitere Architektur
im Medienhafen

Entdeckungen

auferhalb des Zentrums

Golzheimer Friedhof
Nordfriedhof

Nordpark mit Aquazoo-
Lobbecke Museum
Kaiserswerth
Oberkassel

EKO-Haus der
japanischen Kultur
Siidpark

Schloss Benrath

88
88
88
89
89

90
90
90

91
91
93

93

94
95
96
96
97
97

98
100
100
101
102
103

104

106
106
106

107
109
i

112
112
113

PRAKTISCHE REISETIPPS

An- und Riickreise
Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Geldfragen
Informationsquellen
Intemet

Medizinische Versorgung
Mit Kindem unterwegs
Notfalle

Offnungszeiten
Radfahren

Schwule und Lesben
Stadttouren

Unterkunft

Sicherheit
Verhattenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

ANHANG

Register
Legende der Karteneintrage
Zeichenerklarung

115

116
116
118
118
118
120
121
121
121
122
122
122
124
125
125
128
129
129
130

131
137

140
143



