

INHALT

Nicht verpassen!	1	DÜSSELDORF ENTDECKEN	69
Benutzungshinweise	5		
Die Autorin	6	Altstadt	70
		Burgplatz mit Schlossturm	70
AUF INS VERGNÜGEN	7	Radschlägerbrunnen	72
		Stadterhebungsmonument	73
Düsseldorf an einem Tag	8	St. Lambertuskirche	73
Düsseldorf an einem Wochenende	11	Ratinger Straße	74
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	15	Lieferhaus	75
Düsseldorf für Citybummler	17	K20 – Kunstsammlung	
Düsseldorf für Kauflustige	19	Nordrhein-Westfalen	75
Düsseldorf für Genießer	26	St. Andreaskirche	76
Düsseldorf am Abend	40	Neanderkirche	77
Düsseldorf für Kunst- und Museumsfreunde	45	Heinrich-Heine-Geburtshaus	78
Düsseldorf zum Träumen und Entspannen	56	Rathaus und Jan-Wellem-Denkmal	80
AM PULS DER STADT	59	Südlich der Altstadt	82
		Carlsplatz	82
Das Antlitz der Metropole	60	St. Maximiliankirche	83
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	61	Palais Wittgenstein	84
Leben in der Stadt	64	K21 – Kunstsammlung	
Düsseldorf – eine Stadt im Umbruch	66	Nordrhein-Westfalen	84
		Rheinuferpromenade	85

INHALT

Nördlich der Altstadt	88	PRAKTISCHE RESETIPPS	115
Kunstakademie	88		
Oberkasseler Brücke	88	An- und Rückreise	116
Tonhalle	89	Autofahren	116
Ehrenhof	89	Barrierefreies Reisen	118
		Diplomatische Vertretungen	118
Stadtmitte	90	Geldfragen	118
Wilhelm-Marx-Haus	90	Informationsquellen	120
Carsch-Haus	90	Internet	121
Deutsche Oper am Rhein	91	Medizinische Versorgung	121
Hofgarten	91	Mit Kindern unterwegs	121
Theatermuseum	93	Notfälle	122
Schloss Jägerhof und		Öffnungszeiten	122
Goethe-Museum	93	Radfahren	122
Malkasten und		Schwule und Lesben	124
Villa Pempelfort	94	Stadtouren	125
Drei-Scheiben-Haus	95	Unterkunft	125
Berliner Allee	96	Sicherheit	128
Johanneskirche	96	Verhaltenstipps	129
Justizministerium	97	Verkehrsmittel	129
Königsallee	97	Wetter und Reisezeit	130
		ANHANG	131
Medienhafen	98		
Apollo Varieté Theater	100	Register	137
Landtag	100	Legende der Karteneinträge	140
Rheinturm	101	Zeichenerklärung	143
Stadttor	102		
Gehry-Bauten	103		
Weitere Architektur im Medienhafen	104		
Entdeckungen außerhalb des Zentrums	106		
Golzheimer Friedhof	106		
Nordfriedhof	106		
Nordpark mit Aquazoo-			
Löbbecke Museum	107		
Kaiserswerth	109		
Oberkassel	111		
EKO-Haus der			
japanischen Kultur	112		
Südpark	112		
Schloss Benrath	113		